
 
 

 

 
 

Informator dla Rodziców 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

 
Publiczne Przedszkole Ul 

ul. Tyniecka 2, Biskupice Podgórne 
55-040 Kobierzyce 

 
Dyrektor  

Joanna Polańska 
+48 730 703 323 

 
www.przedszkole-ul.pl 

www.fb.com/publiczne.przedszkol.ul/   
biuro@przedszkole-ul.pl 

 

  2 

 
 

Spis treści 

FILOZOFIA I MISJA 4 
Dzień w przedszkolu 5 
Program edukacyjny 6 
Nasze zasady w grupie 7 
Czym kierujemy się w pracy z dziećmi? 7 
Program edukacyjny w praktyce 9 

SPRAWY ORGANIZACYJNE 15 
Zapisy 15 
Godziny otwarcia i dni wolne 15 
Wyżywienie 16 
Płatności 17 
Wyprawka przedszkolaka 18 
Ubiór do przedszkola 18 
Przyprowadzanie i odbieranie dziecka 18 
Obchodzenie urodzin 19 
Specjaliści 19 
Współpraca z rodzicami i rodziną dziecka 19 

KONTAKT 21 

 

  



 

 
 

 
Publiczne Przedszkole Ul 

ul. Tyniecka 2, Biskupice Podgórne 
55-040 Kobierzyce 

 
Dyrektor  

Joanna Polańska 
+48 730 703 323 

 
www.przedszkole-ul.pl 

www.fb.com/publiczne.przedszkol.ul/   
biuro@przedszkole-ul.pl 

 

  3 

Droga Mamo, drogi Tato,  
W pierwszej kolejności dziękujemy za zaufanie i wybór naszej placówki. 

Jest nam niezmiernie miło, że wspólnie wyruszymy w tą niezwykłą podróż, jaką 
jest edukacja przedszkolna.  

Państwa dziecko zaczyna swoją pierwszą, wielką przygodę – idzie do 
przedszkola! Dla Państwa to powód do wielkiej radości, dumy, wzruszenia! Dla 
nas, jako kadry, ogromne wyzwanie i odpowiedzialność, by każdy dzień 
spędzony wspólnie z nami był dla Dziecka czasem dobrej zabawy, nauki 
przez doświadczanie i eksperymentowanie, rozwijania pasji i odkrywania 
swoich mocnych stron i talentów.  

 Z chwilą przekroczenia progu przedszkola, nie tylko Państwa Pociecha, 
ale cała Państwa Rodzina staje się częścią naszej przedszkolnej społeczności. 
Wierzymy, że wspólnie jesteśmy w stanie stworzyć wyjątkowe miejsce 
przygotowane do kreatywnego podążania za naturalną potrzebą 
wszechstronnego rozwoju dziecka.  

Ze swojej strony możemy Państwa zapewnić, że zrobimy wszystko, by 
pokazać Państwa dziecku piękno tego świata, uwrażliwić wszystkie jego 
zmysły, rozwinąć umysł i uświadomić siłę współpracy, braterstwa i wsparcia.  
Stąd też nazwa naszego Przedszkola – Ul. Tak, jak pszczoły w ulu budują 
wyjątkową społeczność, której zasady opierają się na szacunku, pomocy, 
wzajemnej współpracy, trosce i potrzebie współdziałania, tak  przedszkolna 
kadra bazując na pozytywnej dyscyplinie, pedagogice rodzicielstwa bliskości 
i porozumieniu bez przemocy, pragnie współtowarzyszyć Państwa Dziecku w 
kształtowaniu prawidłowych postaw prospołecznych, budowaniu właściwych 
relacji międzyrówieśniczych,  nabywaniu prawidłowych nawyków 
zdrowotnych i żywieniowych oraz rozwijaniu własnych pasji i talentów  
w duchu idei „pomóż mi zrobić to samemu”. 

Mamy nadzieję, że adaptacja przebiegnie szybko i bezstresowo 
zarówno dla dzieci, jak i dla Państwa.  Służymy wsparciem, pomocą i radą na 
każdym etapie tej niezapomnianej przygody. Wierzymy w owocną 
współpracę z Państwem i wzajemne wspieranie się, na każdym etapie 
przedszkolnej przygody Państwa Dziecka.  

 
Do zobaczenia w przedszkolu! 

Kadra Publicznego Przedszkola Ul 
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FILOZOFIA I MISJA 

Łącząc pasję do wychowywania dzieci i młodzieży w duchu otwartości, 
wzajemnego szacunku i życzliwości, na których bazują również Rodzicielstwo 
Bliskości, Porozumienie bez Przemocy i Pozytywna Dyscyplina oraz 
uwzględniając naturalną potrzebę dzieci do ruchu, jak również ich 
zamiłowanie do kontaktu z 
naturą postanowiliśmy stworzyć 
przestrzeń dla najmłodszych, 
która łączy te wartości. 
  
Publiczne Przedszkole Ul, 
znajdujące się przy ul. Tynieckiej 
2, w Biskupicach Podgórnych 
stanowi unikatowe połączenie 
edukacji przedszkolnej, zgodnej z 
podstawą programową 
wychowania przedszkolnego z 
ideą kształtowania młodego 
człowieka, otwartego na współpracę, życzliwość i prostotę oraz życie w 
zgodzie z naturą i jej rytmem, uwzględniając przy tym naturalny potencjał 
dziecka, jego zainteresowania i potrzeby rozwojowe. 
 
Publiczne Przedszkole Ul, to placówka: 

À z wykwalifikowaną, doświadczoną i kreatywną kadrą, która z pasją  
i otwartością serc i umysłów podchodzi do pracy z dziećmi, 

À z bogatą i ciekawą ofertą zajęciową, zgodną z założeniami podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, rozszerzonej o indywidualne 
uzdolnienia i predyspozycje nauczycieli, 

À z programem dostosowanym do potrzeb i zasobów dzieci, 
zindywidualizowanym na poszczególnych etapach wychowania 
przedszkolnego oraz uwzgledniającym naturalny potencjał                               
i możliwości poznawcze dziecka,  

À z nowoczesnymi wnętrzami, zaprojektowanymi specjalnie pod potrzeby 
przedszkola, 

À z ofertą smacznych i zdrowych posiłków, dostosowanych do potrzeb 
dzieci, 

À z ogródkiem przy przedszkolu, który oprócz możliwości świetnej zabawy 
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ruchowej, będzie stanowił też doskonałe pole do kształtowania postaw 
proekologicznych, rozbudzania zamiłowania do przyrody, obserwowania 
jej piękna i dbania o to, co natura oferuje nam każdego dnia. 

 

Dzień w przedszkolu 
Poniżej przedstawiamy plan dnia w przedszkolu. Jeżeli w trakcie roku 
wprowadzimy regularne zmiany, poinformujemy o tym Państwa  
z wyprzedzeniem. 
 
6.30 - 8:25 schodzenie się dzieci, zabawy swobodne zgodne  

z zainteresowaniami dzieci oraz ogólnorozwojowe  
8:10 – 8:25        aktywny poranek (zabawy ruchowe na dobry początek dnia)  

 – PRZYPROWADZANIE DZIECI DO PRZEDSZKOLA 
8:30 – 9:00 śniadanie 
9:00 – 10:00 zajęcia dydaktyczne 
10:00 – 12:30 zabawy w Sali/na dworze 
12:30 – 13:00 obiad 
13:00 – 14:15 leżakowanie/odpoczynek w grupach 3-latków 
13:00 – 13:30 relaksacja/czytanie bajek w grupach 4,5,6-latków 
13:30 – 14:30 czas na zabawę/pobyt na dworze w grupach 4,5,6-latków, 
 indywidualna pomoc wspierająca rozwój dziecka 
 – ROZPOCZĘCIE ZAJĘĆ DODATKOWYCH1 
14:30 – 15:00 podwieczorek 
15:00 – 17:30 ćwiczenia w małych grupach dostosowane do możliwości  

i potrzeb dzieci, zajęcia dodatkowe dla dzieci o szczególnych 
zainteresowaniach, zabawy dowolne, rozchodzenie się dzieci 
do domu. 

 
Rozpoczęcie dnia w przedszkolu 

Ze względu na plan dnia, prosimy o przywożenie dzieci do przedszkola do 
godziny 8:25. Wówczas dzieci mają możliwość naturalnego wejścia  
w rytm pracy grupy oraz zjedzenia bez pośpiechu śniadania wspólnie  
z rówieśnikami. 

 
1 Oferta zajęć może różnić się w zależności od grupy wiekowej i dnia tygodnia 

Bezpłatny pobyt dziecka w przedszkolu realizowany jest w godzinach  
8:30 -13:30. 
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Program edukacyjny 
Program dydaktyczno-wychowawczy realizowany w naszym przedszkolu jest 
zgodny z podstawą programową wychowania przedszkolnego, opracowaną 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Sporządzamy plan roczny w oparciu o 
cele podstawy programowej. W ramach zajęć realizowanych dydaktycznych 
dzieci uczestniczą w zajęciach języka angielskiego (2 razy w tygodniu) oraz 
zajęciach rytmicznych.  
 

I. Codziennie przed śniadaniem dzieci uczestniczą w zajęciach „aktywny 
poranek”, które mają na celu wspieranie rozwoju ruchowego, tak 
ważnego w pierwszych latach życia dziecka. Zajęcia przygotowane są 
przez specjalistów w oparciu o: 

ü Metodę Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne, 

ü Program Integracji Odruchów Sally Goddard Blythe, 

ü Program Integracji Bilateralnej.   

II. Po śniadaniu, podczas którego dzieci uczą się samodzielności grupa 
uczestniczy w porannym kręgu. Jest to czas na rozmowę, zaplanowanie 
dnia oraz wdrożenie umiejętności społecznej, która zdobywana jest 
przez wszystkie przedszkolaki.  

III. Każdy tydzień będzie miał swoją umiejętność, a w jej zdobyciu 
pomagać będą rodzice i całe środowisko przedszkolne w oparciu  
o program Kids Skills oraz elementy Treningu Umiejętności 
Społecznych. 

IV. Zajęcia dydaktyczne w naszym przedszkolu opierać się będą na nauce 
przez działanie i eksperymentowaniu. Przedszkole odwiedzać będą 
eksperci, a dzieci będą zdobywać wiedzę poprzez aktywności 
zaplanowane dla nich zarówno w przedszkolu, jak również w najbliższej 
okolicy.  

V. Przedszkole będzie współpracować z rodzicami, którzy będą aktywnie 
włączać się w życie placówki poprzez udział w imprezach  
i uroczystościach przedszkolaków, stawanie się ekspertami na 
zajęciach, wspólne czytanie i tworzenie bajek.  

VI. W przedszkolu stawiamy na ruch, dlatego dzieci spędzać będą dużo 
czasu na dworze w ogrodzie oraz na spacerach po okolicy.  

VII. Podczas posiłków dzieci będą uczyły się samodzielnego dokonywania 
wyborów jedzeniowych wpieranych przez wychowawców.  

VIII. Aktywności proponowane dzieciom opierać się będą na rozwijaniu ich 
zainteresowań i mocnych stron. Zależy nam na budowaniu adekwatnej 
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samooceny dzieci, rozwijaniu ich samoświadomości oraz kształtowaniu 
poczucia własnej wartości adekwatnej do rzeczywistości.  

IX. W pracy przedszkolnej personel opierać się będzie na porozumieniu bez 
przemocy oraz pozytywnej dyscyplinie.  

X. Po podwieczorku przedszkolaki skorzystać będą mogły z bogatej oferty 
zajęć dodatkowych oraz terapeutycznych (dodatkowo płatnych).  

 
 
Nasze zasady w grupie 

ü Jesteśmy samodzielni i niezależni. 

ü Pomagamy sobie wzajemnie. 

ü Obserwujemy i uczymy się od siebie nawzajem. 

ü Mamy takie same prawa. 

ü Jesteśmy wyrozumiali, otwarci i tolerancyjni.   

ü Szanujemy siebie oraz pracę i przestrzeń innych osób.  

ü Pracujemy we własnym tempie. 

ü Młodsi uczą się od starszych, starsi pomagają młodszym. 

ü Wspólnie dbamy o naszą salę i przedszkole. 

 

Czym kierujemy się w pracy z dziećmi? 
Szacunek i współpraca 

Podkreślamy pozytywny aspekt rozwoju wszystkich ludzi  
w poszanowaniu czyichś poglądów, wierzeń, upodobań. Inny nie oznacza 
gorszy, tylko różniący się od nas samych. Każdy z nas jest inny, lecz chcemy 
zmienić ten sam świat. Uczymy dzieci tolerancji wobec odmiennych 
poglądów oraz potrzeb innych ludzi. Wychowujemy ich w duchu szacunku do 
odmienności, z którą nie zawsze muszą się zgadzać. Chcemy, żeby nasi 
podopieczni potrafili działać razem, żeby uczyli się wspólnie tworzyć lepsze 
jutro.  
Kształtując postawy i zachowania dzieci, mamy świadomość, że szczególnie 
na pierwszym etapie edukacji, dzieci najwięcej uczą się poprzez 
obserwowanie dorosłych i ich naśladowanie. Właśnie dlatego, w pierwszej 
kolejności wymagamy od samych siebie, to my – Kadra Przedszkola Ul – 
mamy być źródłem wzorców i właściwych postaw i zachowań, z których 
dzieci będą mogły czerpać przykład i inspirację dla siebie. 
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Nasi Nauczyciele podczas swojej pracy traktują podmiotowo każde dziecko, 
służą wsparciem i pomocą wtedy, gdy są one konieczne. Nie ingeruje zbyt 
szybko, pozwalając dziecku na samodzielne doskonalenie się. Nauczyciel 
wyznacza reguły i zasady, którym podlega cała grupa. Uczymy dzieci 
szacunku do dorosłych. Prosimy, by dzieci zwracały się do swoich nauczycieli 
„Proszę Pani…” lub „Proszę Pana…”. 
 
Wolność i odpowiedzialność 

Dbamy o to, aby dziecko stało się samodzielną jednostką, która bez trudu 
sprosta różnorodnym wyzwaniom, jakie spotka na swojej drodze. Dajemy 
swobodny dostęp do materiałów i pomocy w kącikach zainteresowań, 
wzmacniamy poczucie odpowiedzialności za podjęte działania.  
 
Tolerancja i patriotyzm 

Podtrzymujemy i rozwijamy poczucie tożsamości narodowej, etnicznej, 
językowej i religijnej, a w szczególności naukę języka oraz własnej historii  
i kultury. W przedszkolu mówimy więc o różnych religiach i o różnych 
zwyczajach i kulturach. Naszym prelekcjom i zajęciom mogą towarzyszyć 
spotkania z ekspertami, czyli osobami, które będą przedstawicielami danej 
grupy etnicznej lub kulturowej. Wszelkie przejawy nietolerancji nie będą 
akceptowane w naszym przedszkolu. 
 
Samodzielność i gotowość do rozpoczęcia przedszkolnej przygody 

Każde dziecko rozwija się w swoim jedynym i niepowtarzalnym tempie, 
dlatego nie każde dziecko w tym samym momencie będzie gotowe do 
rozpoczęcia przedszkolnej przygody. Pamiętajmy również o tym, że gotowość 
taka musi pojawić się u Rodziców. Przedszkole jest często pierwszym 
doświadczeniem pozostawienia dziecka pod opieką kogoś spoza rodziny. 
Warto wcześniej przygotować na to siebie i dziecko. Przeczytać bajki o 
pobycie w przedszkolu, porozmawiać z dzieckiem o tym co ciekawego i 
dobrego dzieje się w przedszkolu, ustalić schemat pożegnania z dzieckiem w 
szatni (np. buziak, uścisk, żółwik). Warto ustalić z dzieckiem porę jego odbioru 
z przedszkola najlepiej sugerując się posiłkami np. „przyjdę po Ciebie po 
obiedzie lub po podwieczorku”. I koniecznie odebrać dziecko w ustalonym 
momencie.    
 
Bardzo ważne jest, aby uważać na komunikaty kierowane do dziecka np.: 

- „szybko po ciebie przyjdę” – skoro rodzic przychodzi szybko to oznacza, 
że w przedszkolu nie jest dobrze, 
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- „nie bój się, nie będzie tak strasznie” – sugeruje, że będzie działo się coś 
złego.  

Warto wypowiadać się pozytywnie np. „poznasz nowe dzieci, pobawisz się 
nowymi zabawkami, pójdziecie na plac zabaw”. 
 
Zaleca się, aby przed rozpoczęciem edukacji w przedszkolu zakończyć etap: 
pieluch, smoczków i butelek. Aby dziecko czuło się komfortowo w przedszkolu 
musi potrafić korzystać z toalety, używać kubka, widelca oraz łyżki. Dobrze 
jest również potrenować czynności samoobsługowe, takie jak: zakładanie 
kapci, ubieranie i rozbieranie się. Nauczyciele oraz Panie pomoce będą na 
początku pomagały dzieciom, jednak posiadanie przez dziecko tych 
umiejętności pozwoli mu na łatwiejsze zaadoptowanie się w placówce. 
 
W pierwszym okresie przyjedźcie Państwo do przedszkola trochę szybciej, aby 
mieć więcej czasu na pożegnanie się z dzieckiem i nie stresować się 
spóźnieniem do pracy.  
 

Program edukacyjny w praktyce 
Pobyt na świeżym powietrzu 

Dzieci będą przebywać dużo na świeżym powietrzu i wychodzić na zajęcia 
do przedszkolnego ogrodu. Jest to szansa zarówno na kontakt z naturą, 
empiryczne poznawanie świata, jak i na swobodną zabawę z dużą dawką 
ruchu! Przy przedszkolu będzie mieścił się także ogród, w którym dzieci będą 
mogły obserwować rytm natury. W związku z powyższym bardzo prosimy  
o dostosowywanie ubioru dziecka (w szczególności okrycia wierzchniego), do 
panujących w danym dniu warunków atmosferycznych, tak aby każde 
dziecko mogło swobodnie korzystać z przebywania na świeżym powietrzu.  
 
Odpoczynek 

Codziennie stwarzamy dzieciom warunki do poobiedniego odpoczynku:  
À Dzieci 3-letnie, pomiędzy obiadem, a podwieczorkiem mogą zdrzemnąć 

się na leżakach. Podczas odpoczynku czytamy dzieciom książki lub 
włączamy relaksacyjną muzykę.  
 

À Dzieciom z grup starszych (4 - 6 lat) proponujemy 30 - minutową przerwę 
na odpoczynek, regenerację i wyciszenie. W tym czasie dzieci słuchają 
czytanej bajki, wyciszającej muzyki lub uczestniczą w relaksacji 
prowadzonej przez nauczyciela. 
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W związku z tym, że w naszym przedszkolu szanujemy poczucie 
bezpieczeństwa i dbamy o dobrostan psychiczny Dziecka, dopuszczamy 
przynoszenie jednej, miękkiej, podpisanej zabawki, we wszystkich grupach 
wiekowych (przez cały okres adaptacyjny, czyli przez cały miesiąc wrzesień). 
W kolejnych miesiącach, z chęcią będziemy gościć w naszym przedszkolu 
podpisane pluszaki w każdy poniedziałek. Zachęcamy natomiast do 
przynoszenia podpisanych książek. Warto każdego dnia zabierać z powrotem 
przyniesioną rano książkę, jeśli została ona przeczytana w grupie. 
  
Łączenie grup 

Ze względów organizacyjnych będziemy łączyć dzieci w grupy zbiorcze  
w godzinach 6:30 - 8:30 oraz 15:00 - 17:30. Przy wejściu znajdziecie Państwo 
informację, w której sali aktualnie przebywa grupa Państwa dziecka.  
Dzieci zapoznawane są z całą naszą kadrą. Zależy nam, aby dzieci zmieniały 
otoczenie, uczyły się od innych nauczycieli i przedszkolaków, tworzyły większą 
społeczność przedszkolną i nawiązywały relacje.  
 
Zajęcia dodatkowe 

Oferta zajęć dodatkowych zostanie stworzona na podstawie Państwa 
deklaracji. Postaramy się zapewnić szeroką ofertę zajęć dodatkowych dla 
naszych Przedszkolaków. Zajęcia dodatkowe odbywać się będą w godzinach 
popołudniowych.  
 
Wycieczki 

W naszym przedszkolu kilka razy w roku odbywać się będą bliższe i nieco 
dalsze wycieczki.  Podczas wycieczki dzieci uczą się przez działanie  
i doświadczanie. Nauczyciele poinformują Rodziców o planowanej 
wycieczce  
z dużym wyprzedzeniem. Dzieci, których Rodzice nie wyrażą zgody na ich 
uczestnictwo w wyciecze pozostaną pod opieką nauczyciela z innej grupy.  
 
Dbanie o wspólną przestrzeń 

Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za utrzymanie porządku i ładu 
w przedszkolu. Powinniśmy czuć współodpowiedzialność za przestrzeń,  
w której uczą się dzieci. Prosimy o korzystanie ze śmietników rozmieszczonych 
w placówce. Jeśli zobaczą Państwo coś niepokojącego, zepsutego, 
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niebezpiecznego − prosimy o niezwłoczną informację, wówczas będziemy 
reagować. 
Szatnia 

Za dziecko, będące z rodzicem lub opiekunem na terenie przedszkola, 
całkowitą odpowiedzialność ponosi rodzic lub upoważniony opiekun. Prosimy 
o dbanie o bezpieczeństwo również w szatni. Dzieci nie powinny  
w przedszkolu biegać i spożywać posiłków poza salą. Jeżeli dziecko ma 
ochotę zjeść podwieczorek, powinno spożyć je w sali. 
 
Fotografowanie 

Na terenie przedszkola mogą państwo fotografować tylko swoje dzieci. 
Wszystkie zdjęcia robione przez placówkę umieszczane są na platformie 
wewnętrznej i stronie przedszkola, po uzyskaniu od rodziców odpowiedniej 
zgody.  
 
Bezpieczeństwo 

W naszym przedszkolu wychowawca pełni rolę nauczyciela i obserwatora, 
czuwa nad prawidłowym rozwojem dzieci i ich bezpieczeństwem. W toku 
podejmowanych działań edukacyjnych i wychowawczych podąża za 
dzieckiem, za jego zainteresowaniami, czuwa nad jego bezpieczeństwem; 
ingerując tylko wtedy, gdy jest to konieczne. Dotyczy to również spacerów  
i zabaw na powietrzu.  
Podczas zajęć edukacyjnych dzieci używają ostrych, prawdziwych narzędzi: 
nożyczek, igieł, pinezek, noży jedzenia itd., czyli przedmiotów obecnych  
w codziennym życiu. Dzieci pracują w towarzystwie nauczyciela i przed 
rozpoczęciem pracy zawsze poznają zasady bezpiecznego posługiwania się 
przedmiotami.  
 
Choroby 

Do przedszkola mogą uczęszczać tylko dzieci zdrowe. Jeżeli nauczyciel ma 
podejrzenie, że dziecko jest chore, ma prawo odmówić przyjęcia do 
przedszkola oraz poprosić o aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia 
dziecka. 
 

Definicja choroby (WHO)  
„Choroba jest takim stanem organizmu, kiedy to czujemy się źle, a owego złego 
samopoczucia nie można jednak powiązać z krótkotrwałym, przejściowym 
uwarunkowaniem psychologicznym lub bytowym, lecz z dolegliwościami wywołanymi 
przez zmiany strukturalne lub zmienioną czynność organizmu. Przez dolegliwości 
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rozumiemy przy tym doznania, które są przejawem nieprawidłowych zmian struktury 
organizmu lub zaburzeń regulacji funkcji narządów.” 

 
Postępowanie w przypadku choroby 

Standardy postępowania mają na celu ochronę dzieci zdrowych. Prosimy nie 
przyprowadzać do przedszkola dzieci chorych lub tych, u których podejrzewa 
się rozwijającą infekcję. Dzieci o wiele szybciej wrócą do zdrowia w domu,  
a inne dzieci i osoby dorosłe nie będą zagrożone zachorowaniem. Jeśli 
dziecko nie może wychodzić na zewnątrz, nie może też chodzić do 
przedszkola. Jeśli dziecko zachoruje, przebywając w placówce, niezwłocznie 
poinformujemy o tym rodziców lub opiekunów i dołożymy wszelkich starań, by 
zapewnić dziecku spokój i komfortowe warunki do czasu odbioru. Prosimy  
o pełną mobilizację w takich sytuacjach i szybki odbiór dziecka z przedszkola. 
Rodzic ma obowiązek poinformować dyrekcję o chorobie zakaźnej, 
występującej u dziecka. 
 

OBJAWY, JAKIE WYSTĄPIŁY  
W PRZEDSZKOLU LUB W DOMU: MOŻEMY PRZYJĄĆ DZIECKO, JEŚLI: 

Temperatura 37,5  
Gorączka nie wystąpiła przez 24 godziny 
bez podawania leków. 

Temperatura 38 mierzona w ustach lub 
w odbycie albo 37,5 pod pachą oraz 
jeden z poniższych objawów: 
a) ostre przeziębienie z żółto-zieloną 
wydzieliną z nosa, 
b) kaszel, 
c) ból gardła, 
d) kichanie, 
e) powiększone węzły chłonne, 
f) wysypka inna niż „pieluchowa” 

Gorączka nie wystąpiła przez 24 godziny 
bez podawania leków. Oświadczenie od 
lekarza czy przychodni stwierdzające, że 
dziecko nie zaraża. 

Zapalenie spojówek (zaczerwienione 
oczy) bakteryjne lub wirusowe. 

Ustała wszelka wydzielina oraz 
wymagane jest oświadczenie od lekarza 
lub przychodni stwierdzające,  
że dziecko nie zaraża. 

Wszy 
Po zaleconym leczeniu dziecko nie ma 
wszy ani jaj wszy. 

Grzybica ciała, głowy 
Po zaleconym leczeniu wszystkie zmiany 
skórne zniknęły. 

Zmiany skórne typu liszajec, świerzb 
Rany na skórze się zagoiły lub 
wymagane jest oświadczenie od 
lekarza, że dziecko nie zaraża. 
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Wymioty 
Bóle brzucha lub wymioty nie wystąpiły 
przez 24 godziny. 

Biegunka 
Biegunka nie wystąpiła w ciągu 24 
godzin od podania leku. 

Gorączka z objawami choroby 
zakaźnej, z jaką dziecko miało kontakt 

Nie ma objawów lub wymagane jest 
oświadczenie od lekarza, że dziecko nie 
zaraża. 

 
Drogi Rodzicu, to głównie od Ciebie zależy, czy do przedszkola Twojego 
dziecka będą uczęszczać dzieci zdrowe. Pamiętaj, że dziecko, które nie czuje 
się najlepiej, potrzebuje indywidualnej opieki bliskiej osoby. Zapewniamy, że 
nie lekceważymy żadnych objawów choroby u dzieci i w każdej niepokojącej 
sytuacji, zostaniecie Państwo natychmiast poinformowani o pogorszonym 
stanie zdrowia dziecka i poproszeni o pilny odbiór – dla dobra chorego 
dziecka i pozostałych dzieci w przedszkolu. 
 
Lekarstwa 

Jeżeli dziecko jest przewlekle chore, prosimy o kontakt z dyrekcją. 
Jednocześnie informujemy, że nauczyciel ani jakakolwiek osoba zatrudniona 
na terenie przedszkola nie jest upoważniona do podawani leków, czy 
suplementów diety i ma prawo odmówić wykonania prośby rodzica z tym 
związanej.  
 
Leki przeciwbólowe, przeciwgorączkowe itp. nie będą podawane  
w przedszkolu. Zabrania się, aby dzieci same wnosiły lekarstwa i spożywały je 
w szatni lub sali, ponieważ zagraża to ich bezpieczeństwu oraz 
bezpieczeństwu innych dzieci. 
 
Telefony komórkowe 

Wyznajemy zasadę, że rozmowy dorosłych nie powinny docierać do uszu 
Dzieci, dlatego prosimy, aby Państwa telefony zostały wyłączone lub 
wyciszone przed wejściem do naszego przedszkola. Jeśli telefon zadzwoni, 
prosimy o wyjście na zewnątrz w celu przeprowadzenia rozmowy. 
Przychodzenie i wychodzenie z przedszkola powinno być szczególnym 
czasem rodzinnym, skupionym wokół potrzeb dziecka. Dziękujemy za 
przestrzeganie tej zasady, ze swojej strony gwarantujemy, że nasza Kadra 
również będzie jej przestrzegać. 
 
Używki 
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Wszelkie używki są surowo zakazane na terenie naszej placówki. 
Przyprowadzanie bądź odbieranie dzieci, w stanie wskazującym na spożycie 
alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych może być podstawą do 
podjęcia działań interwencyjnych zgodnie z prawem. 
 
Przemoc 

Stanowczo sprzeciwiamy się: 

• Przemocy psychicznej i fizycznej: dawania klapsów, szczypania, 
potrząsania, bicia dłonią oraz innych sposobów wymierzania kar 
cielesnych; jak również psychicznego znęcania się nad dzieckiem, w tym 
publicznego lub utajonego poniżania i ubliżania, wyśmiewania. 

• Pozbawiania dzieci posiłków, przekąsek, zabawy na dworze lub dostępu 
do innych elementów programowych. 

• Dyscyplinowania dzieci za wpadki toaletowe lub za odmówienie spożycia 
jedzenia. 

• Nieposzanowania prawa do prywatności i intymności dzieci. 

Administracja oraz kadra nie będą tolerować nieodpowiedzialnego  
i niebezpiecznego zachowania, ataków przemocy, gróźb użycia przemocy, 
napastowania seksualnego, czy emocjonalnego szantażu lub ubliżania, 
skierowanych wobec kogokolwiek. W takich sytuacjach również zostaną 
podjęte działania interwencyjne zgodnie z prawem.  
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SPRAWY ORGANIZACYJNE 

Zapisy 
Nasze przedszkola składają się z grup jednorodnych lub zbliżonych do siebie 
wiekowo. W przedszkolu planowane jest utworzenie 10 grup 20-osobowych.  

Rekrutacja trwa przez cały rok! Przyjmujemy dzieci: 

ü w wieku od 2,5 do 6 lat 

ü odpieluchowane 

ü również o specjalnych wymaganiach żywieniowych 

ü również dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego 

û nie realizujemy Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka na 
terenie placówki. 

 

Etapy rekrutacji 

1. Wypełnienie Formularza kontaktowego (on-line) 

2. Otrzymanie informatora  

3. Uczestnictwo w zebraniu lub kontakt telefoniczny z dyrekcją 

4. Wypełnienie Kwestionariusza (papierowo) – rezerwacja miejsca  
w przedszkolu 

5. Podpisanie Umowy (papierowo) – gwarancja miejsca w przedszkolu 

 

Godziny otwarcia i dni wolne 
Przedszkole jest otwarte w dni robocze w godzinach 6:30 -17:30. Wyjątek 
stanowią dni  

À ustawowo wolne od pracy 

À dodatkowe dni wolne 

À przerwa wakacyjna.  

O dokładnych datach zamknięcia przedszkola informujemy zawsze z dużym 
wyprzedzeniem, a o ewentualnych zmianach informowani są Państwo 
minimum 1 miesiąc wcześniej. 
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W roku przedszkolnym 2022/2023 Przedszkole będzie zamknięte w dni 
ustawowo wolne od pracy oraz: 

31.10 poniedziałek przed Świętem Wszystkich Świętych 01.11 

27 - 31.12 przerwa świąteczna 

07.04 przerwa świąteczna 

02.05 Majówka 

09.06 piątek po Bożym Ciele 

01-31.07 przerwa wakacyjna 

 

Wyżywienie  
Nad wyżywieniem czuwa catering cieszący się renomą wśród wrocławskich 
przedszkoli TIM Catering. Całodzienne wyżywienie składa się z czterech dań: 

• śniadanie 
• obiad dwudaniowy 
• podwieczorek 

Jest to kompletne wyżywienie, uwzględniające zapotrzebowanie 
energetyczne przedszkolaków. Nie ma potrzeby przynoszenia dodatkowych 
posiłków lub przekąsek. 
 
Oferowane diety: bez wieprzowiny, wegańska, bezglutenowa, bezmleczna, 
bezjajeczna. 

 
Od rana (około 8.30) dostępne będzie śniadanie w formie bufetu 
szwedzkiego. Przed wyjściem na dwór dzieci spożywają drugie śniadanie  
w formie przekąski. Następnie podawany jest dwudaniowy obiad oraz 
podwieczorek.  
 
Dzieci powinny posiadać w szatni podpisany imieniem i nazwiskiem oraz 
nazwą bidon napełniony wodą. W przedszkolu dzieci będą mogły napełnić 
bidon wodą z wodopoju. Każdego dnia bidon powinien być zabrany do 
domu w celu czyszczenia i ponownego napełnienia.  
 
Dzieci w przedszkolu samodzielnie jedzą posiłki. Staramy się tak zorganizować 

W przypadku alergii, nietolerancji pokarmowych i specjalnych potrzeb 
żywieniowych, prosimy o taką informację potwierdzoną przez lekarza. 
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przestrzeń, żeby nasi podopieczni byli w stanie uczestniczyć w nakrywaniu do 
stołu i nakładaniu sobie posiłku. Zachęcamy Państwa do tego samego  
w domu. Dziecko odczuwa niebywałą przyjemność z jedzenia, jeśli jest w 
stanie samodzielnie zaspokoić swoje potrzeby. Nie praktykujemy karmienia  
i wmuszania posiłków. Nie namawiamy na siłę do jedzenia. Jeżeli maluch 
przez dłuższy czas nie ma apetytu lub odmawia posiłków, prosimy umówić się 
na konsultację z nauczycielem albo skontaktować się ze specjalistą.  
 
Przykładowe menu:  
 

 

 

Płatności 
Pobyt 

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego przedszkole nie pobiera opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego do 5 godzin dziennie (8:30 – 13:30). 
Powyżej 5 godzin pobytu pobierana jest opłata w wysokości 1 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę. 
 
Wyżywienie 

Wyżywienie jest opłacane przez rodziców. Dzienny koszt wyżywienia będzie 
wahać się między 17 a 23 zł (kwota zostanie potwierdzona w sierpniu 2022 r.). 
W przypadku zgłoszonej nieobecności dziecka (przez dedykowaną aplikację 
do określonej godziny), stawka za wyżywienie nie będzie naliczana za dany 
dzień.  
 
Z wkluczeniami bądź innymi dietami niż standardowe mogą wiązać się 
dodatkowe opłaty.  
 
Zajęcia dodatkowe 

Koszt zajęć dodatkowych zostanie przedstawione wraz z ofertą zajęć  
w osobnym komunikacie dla zapisanych dzieci. 
 
Naliczenia 

Wszelki płatności będą naliczane z dołu (na koniec miesiąca). 
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Wyprawka przedszkolaka 
Prosimy o wyposażenie dziecka w: 

ü 2 kompletne zestawy ubrań na zmianę włożone do materiałowego worka 
na ubrania podpisanego imieniem i nazwiskiem (sala) 

ü poduszkę i kocyk w małym rozmiarze (sala) – tylko dzieci 3-letnie 

ü koszulkę i spodenki na zajęcia gimnastyczne zapakowane do 
materiałowego worka podpisanego imieniem i nazwiskiem (sala) 

ü wygodne obuwie na zmianę (szatnia) – prosimy, aby były to buty 
trzymające się nogi zapinane na rzep lub wkładane 

Prosimy nie dawać dzieciom wsuwanych klapek, domowych kapci, 
„skarpeto-kapci” (dzieci w przedszkolu mają codzienny blok zajęć 
ruchowych, podczas którego takie obuwie będzie spadać z nóg  
i utrudniać dzieciom bieganie i skakanie) 

ü bidon z wodą (do pozostawienia w szatni) 

ü czapkę z daszkiem do ochrony głowy w słoneczne dni (szatnia) 

Wszystkie rzeczy muszą być podpisane (polecamy specjalne trwałe naklejki 
na ubrania i przedmioty). Rodzic zobowiązany jest do systematycznego 
kontrolowania stanu wyprawki dziecka.  
 
Ubiór do przedszkola 
W naszym przedszkolu dzieci eksplorują świat. To sprzyja brudzeniu się. Prosimy 
ubierać dzieci w wygodne ubrania, które bez żalu mogą pobrudzić,  
a następnie łatwo przebrać. Prosimy nie zakładać dzieciom ubrań, których 
nie potrafią samodzielnie ściągnąć np., ze względu na guziki, zatrzaski, haftki 
itp. Szczególnie prosimy nie stosować body, jeżeli dziecko nie potrafi ich 
odpowiednio szybko odpiąć. Podpisane ubrania i kapcie znacznie ułatwią 
nam poszukiwanie właścicieli pozostawionych w przedszkolu rzeczy.  
 
Przyprowadzanie i odbieranie dziecka 
Rodzice są zobowiązani do określenia godzin przyprowadzania i odbioru 
dziecka i przestrzegania ich. Informacja ta jest dla nas istotna z różnych 
względów, m.in. nauczycielki wiedzą, kiedy wybudzać dziecko z drzemki, ale 
też dzieci często dopytują, kiedy będzie rodzic.  
 



 

 
 

 
Publiczne Przedszkole Ul 

ul. Tyniecka 2, Biskupice Podgórne 
55-040 Kobierzyce 

 
Dyrektor  

Joanna Polańska 
+48 730 703 323 

 
www.przedszkole-ul.pl 

www.fb.com/publiczne.przedszkol.ul/   
biuro@przedszkole-ul.pl 

 

  19 

Obchodzenie urodzin 
Radością dla dzieci jest obchodzenie swoich urodzin z przyjaciółmi. Chętnie 
będziemy świętować urodziny naszego przedszkolaka, jeśli wyrażą Państwo 
na to zgodę. Do świętowania urodzin wykorzystujemy urodzinowe dekoracje. 
Dzieci uczestniczące w urodzinach śpiewają urodzinową piosenkę, aby 
towarzyszyć w tej niezwykłej chwili koledze lub koleżance. Wykorzystujemy 
również inne materiały, by uatrakcyjnić przebieg urodzin i uzmysłowić 
dzieciom, ile czasu minęło od narodzin naszego solenizanta lub solenizantki. 
Uroczyście składamy życzenia, przy okazji ucząc się je formułować. Dzieci 
rysują kartki urodzinowe. Prosimy Rodziców również o przyniesienie zdjęć  
i przedmiotów z okresu dzieciństwa, abyśmy mogli opowiedzieć dzieciom 
historię życia naszego przedszkolaka. O szczegółowe informacje na ten temat 
świętowania urodzin warto dopytać nauczycielki.  
 
Specjaliści 
Chcemy, zagwarantować Państwa dzieciom, jak najlepszą opieką, w tym 
opiekę specjalistów, w związku z tym, żywimy nadzieję, że już w najbliższym 
czasie dołączą do nas specjaliści:  

À Psycholog, który na co dzień będzie obserwował pracę grup i rozwój 
dzieci. Prowadził z dziećmi zajęcia tematyczne. Będzie także dostępny dla 
Rodziców, by służyć pomocą i wsparciem w każdych problemach czy 
wątpliwościach związanych z wychowaniem i rozwojem dzieci.  

À Logopeda, który będzie prowadził badania przesiewowe dla dzieci, które 
ukończyły trzeci rok życia. Jeżeli w trakcie badania zostaną zauważone 
nieprawidłowości, zostaniecie Państwo o nich poinformowani. Chcemy, 
aby w naszym przedszkolu możliwe było podjęcie stałej terapii 
logopedycznej w ramach zajęć dodatkowych.  

 
Współpraca z rodzicami i rodziną dziecka 
Warto pamiętać, że w naszym przedszkolu, nacisk kładzie się również na 
współpracę z domem rodzinnym dziecka. Pamiętajcie Państwo, że od 
momentu, kiedy Wasze dziecko przekracza próg naszego przedszkola, 
stajemy się jedną drużyną, grającą do tej samej bramki. Tak, jak w naturalnym 
środowisku, Ul jest miejscem współpracy i zaangażowania wszystkich, dla 
dobra całej pszczelej rodziny, tak samo w naszym Przedszkolu, każdy z nas – 
dorosłych, ma swoje zadania do wykonania i bierze na siebie za te zadania 
odpowiedzialność dla dobra całej, przedszkolnej społeczności.   
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Liczymy więc na Państwa otwartość i chęć do współpracy, włączanie się  
w przedszkolne uroczystości i wspólne z Kadrą budowanie atmosfery 
sprzyjającej dobru dziecka i jego wszechstronnemu rozwojowi. Za co już teraz 
z serca dziękujemy. 
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KONTAKT 

Aktualnie można się z nami skontaktować poprzez  
 

 
biuro@przedszkole-ul.pl 

 
 

    
730 703 323 

 
 

https://www.facebook.com/publiczne.przedszkole.ul 
 

 
 
 
Tutaj prosimy zostawić swoje kontaktowe, aby otrzymać od nas dalsze 
informacje: https://bit.ly/zapisy-ul  
 
W ciągu roku przedszkolnego komunikować się będziemy poprzez 
dedykowaną aplikację. Dzięki niej możliwy będzie łatwy i szybki kontakt 
zarówno z nauczycielami, jak i z dyrekcją przedszkola. Będą Państwo mogli 
wysyłać wiadomości tekstowe i sprawdzać stan płatności. W aplikacji 
umieszczane będą zdjęcia i informacje o aktualnych działaniach naszego 
przedszkola.  
 
 


